

## Highland Scotch Whisky 10 YO



<b>KRAJ</b>	Szkocja
<b>REGION</b>	Highland
<b>RODZAJ</b>	Whisky
<b>GATUNEK</b>	Single Malt
<b>ZAWARTOŚĆ ALKOHOLU</b>	43,0 %
<b>POJEMNOŚĆ</b>	700

### Aromat:

Na pierwszym planie spotykamy się z delikatną ziołowością przeplatającą się ze słodkimi nutami wanilii, po chwili dociera do nas bardziej skoncentrowana słodycz kojarzona z ciastem kajmakowym przechodzącym w nuty dojrzałych brzoskwiń.

### Smak:

Nieagresywna słodycz która jest kontynuacją aromatów przepięknie przeplatająca się z korzenną pikanterią wzbogaconą o nuty skórek pomarańczy z lekkim egzotycznym twistem w postaci smaku kokosa. Zaskakująco długi, przechodzący finisz w nuty maślanych herbatników, delikatna słodycz czekolady mlecznej zakończone nutami prażonych migdały.

### Więcej informacji:

Glengoyne 10yo to najmłodsza edycja z portfolio destylarni.

15% beczki z dębu europejskiego ex-sherry pierwszego użycia  
 15% beczki z dębu amerykańskiego ex-sherry pierwszego użycia  
 70% beczki refill



**Glengoyne Distillery** słynie z produkcji single malt whisky od 150 lat. Pięknie położona na wzgórzu Dumgoyne, na południowo-zachodnim krańcu rejonu Highland, niedaleko miejscowości Strathblane w Szkocji, istnieje od 1833 r. Mieści się niedaleko jeziora Loch Lomond, na północ od Glasgow. W kwietniu 2003 r. Ian Macleod Distillers Ltd. zakupiła Glengoyne Distillery a tym samym marki Glengoyne Single Malt oraz Langs Blended Whisky. Obecnie roczna produkcja wynosi blisko milion litrów alkoholu. Glengoyne kwalifikowana jest jako whisky z Highlands. Jest to bardzo umowna kwalifikacja, ponieważ jej łagodny i lekko owocowy charakter smaku i bukietu bliższy jest maltom z rejonu Lowlands. Także geograficznie bliżej z Glengoyne do Lowlands niż do jakiegokolwiek innej destylarni z Highlands. Tak naprawdę umowna linia oddzielająca te dwa regiony przebiega dokładnie przez tereny destylarni. Lokalizacja destylarni wyraża się w charakterze destylatu produkowanego, jest słodki i owocowy, jednak jest dość charakterny z mocnym zakończeniem. W połączeniu z charakterystycznym użyciem beczek po sherry, otrzymujemy whisky bardzo przyjemną jednak o bogatej strukturze smakowej.

Glengoyne 17 YO została wybrana jako World's Best Single Highland Malt w konkursie "Best of the Best" organizowanym przez "Whisky Magazine". Wyboru dokonało 62 niezależnych ekspertów podczas tzw. blind tasting.